Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет
имени В.И. Вернадского»
Институт «Академия строительства и архитектуры»

Протокол № 5
заседания Ученого совета
от 23 мая 2022 г.

Всего членов совета – 18
Присутствующих – 17

Председатель Ученого совета – Цопа Н.В.
Секретарь Ученого совета – Ковальская Л.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О направлениях довузовской профориентационной работе (Цопа Н.В.)
2. Утверждение учебной нагрузки на 2022-2023 учебный год (Малахова В.В.)
3. Об итогах конференции I Всероссийской научно-практической конференции «Архитектура Крыма на рубеже XIX–XX веков», посвященная 160-летию со дня рождения архитектора-академика А.Н. Бекетова (Дьяков И.М)
4. Разное

[bookmark: _GoBack]1. О направлениях профориентационной работы
СЛУШАЛИ: Цопу Наталью Владимировну о направлениях профориентационной работы. Довузовская профориентация направлена на формирование профессионального самоопределения старшеклассников. Необходимо проводить дни открытых дверей 2 раза в год, организовать выездную работу в районах. Такие мероприятия нацелены на широкий охват учащихся из городской и сельской среды. Основная задача — проинформировать абитуриентов о направлениях и специальностях вуза, возможностях трудоустройства и получения дополнительного профобразования.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.
2. Утверждение учебной нагрузки на 2022-2023 учебный год
СЛУШАЛИ: Малахову Викторию Владимировну об учебной нагрузке на 2022-2023 учебный год в институте «Академия строительства и архитектуры»
ПОСТАНОВИЛИ: утверждить учебную нагрузку на 2022-2023 учебный год.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.
3. Об итогах конференции I Всероссийской научно-практической конференции «Архитектура Крыма на рубеже XIX–XX веков», посвященная 160-летию со дня рождения архитектора-академика А.Н. Бекетова
СЛУШАЛИ: Дьякова Игоря Михайловича об итогах конференции I Всероссийской научно-практической конференции «Архитектура Крыма на рубеже XIX–XX веков», посвященной 160-летию со дня рождения архитектора-академика А.Н. Бекетова. Конференция проводилась по трем секциям, по результатам конференции издан сборник научных трудов.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 16
«Против»- нет
«Воздержались» - нет.

Председательствующий Ученого совета

Н.В. Цопа

	Секретарь Ученого совета
	Л.С. Ковальская